
D.D.G.n. 1114 DEL 09/04/2024

                                                      

ASSESSORATO  REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 
PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000 n.10;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;

VISTO  il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 art.3 “Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali” ; 

VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015 per la pubblicazione dei decreti dirigenziali;

VISTA  la legge regionale del 15/04/2021 n.9 "Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali";

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  108  del  10/03/2022  con  la  quale,  è  stato  approvato  il 
"Regolamento di attuazione del titolo II  della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione con modifiche degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3"

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05/04/2022 "Regolamento  di  attuazione del  Titolo  II  della  legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  con  modifiche  degli  assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo  13,  comma 3,  della  legge 
regionale 17 marzo 2016, n. 3" 

VISTA la Legge regionale n. 1 del 16/01/2024 "Legge di stabilità”; 

VISTA  la sentenza del Tribunale di Ragusa  n. 208 del 20/02/2024, con la quale è dichiarato il 
diritto  del  Sig.  Criscione  Giuseppe  nato  a  Ragusa  il  02/01/1963 alla  progressione 
economica  orizzontale  con  attribuzione  della  categoria  C6  e  dei  relativi  incrementi 
economici per il periodo dal 01/09/2007 al 31/12/2007 e della categoria C7 e dei relativi 
incrementi economici dall'01/01/2008 fino alla scadenza del contratto (31/12/2020), oltre 
alla maggior somma tra interessi legali e rivalutazione monetaria dal maturato al soddisfo 
e alle spese di lite liquidate in  €. 2.200,00 oltre IVA, CPA e spese generali al 15% da 
distrarre in favore del procuratore antistatario A. Buscemi Enrico Nicolò;

RITENUTO di  dover  dare esecuzione alla  sentenza  n.  208/2024 del  Tribunale  di  Ragusa  e di 
procedere al riconoscimento del diritto all'attribuzione della categoria C6 con il pagamento 
dei  relativi  incrementi  economici  per  il  periodo  dal  01/09/2007  al  31/12/2007  e  della 
categoria C7 con il  pagamento dei relativi incrementi economici  dall'01/01/2008 fino al 
31/12/2020



DECRETA 

Art. 1) Con salvezza del diritto alla ripetizione delle somme liquidate nell'ipotesi di  esito favorevole 
del  giudizio  di  Appello,  al  Sig.  Criscione  Giuseppe  nato  a  Ragusa  il  02/01/1963  è 
riconosciuto il diritto alla progressione economica orizzontale con attribuzione della categoria 
C6  con  pagamento  dei  relativi  incrementi  economici  per  il  periodo  dal  01/09/2007  al 
31/12/2007  e  della  categoria  C7  con  pagamento  dei  relativi  incrementi  economici 
dall'01/01/2008 fino alla scadenza del contratto (31/12/2020), oltre la maggior somma tra 
interessi legali e rivalutazione monetaria dal maturato al soddisfo.

Art. 2) L'amministrazione  liquiderà  in  favore   del  procuratore  antistatario  le  spese  di  lite 
quantificate in €. 2.200,00, oltre IVA, CPA e spese generali al 15%.

Art. 3) Il  trattamento  economico  spettante  è  rideterminato  come  da  schede  allegate,  parte 
integrante del presente provvedimento.

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso per l'esecuzione ai competenti Servizi del Dipartimento 
Funzione Pubblica e del Personale.

Il presente atto è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98, comma 6, 
della L.R. 9/2015 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 
sensi dell'art.9 della legge regionale del 15/04/2021 n.9.

     VISTO SI PUBBLICHI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
      F.to    G. G. Palagonia

          IL DIRIGENTE GENERALE
 F.to   C. Madonia

Gli originali agli atti d'ufficio




